本公司將向受託人配發及發行的 7,050,000股新股份，相當於本公司於本公告日期

已發行股本約 0.53%及本公司於發行及配發預留激勵限制性股份後經擴大已發行

股本約 0.52%。據董事所深知，於本公告日期，受託人及其最終實益擁有人均為

獨立於本公司及其關連人士的第三方，且並非本集團董事或主要股東（定義見上

市規則）。

7,050,000股新股份發行並繳足後，將於彼此及與其他已發行股份之間享有同等地

位，並有權收取與於發行及配發日期或之後宣派、作出或派付的所有股息及其他

分派。根據激勵計劃，受託人於其根據信託持有的限制性股份解除限售及轉讓予

相關激勵對象前，不得就任何股份行使表決權。

於 2021年 9月 27日，股東批准激勵計劃及特別授權。本公司可根據激勵計劃及特

別授權向合資格對象發行最多 35,300,000股股份。於 2021年 11月 4日，本公司根據

特別授權配發及發行28,250,000股股份，自此可根據激勵計劃配發及發行預留激勵

限制性股份。

於 2022年 9月 23日，董事會釐定預留激勵對象名單。經考慮 (1)根據激勵計劃實行

預留權益授出事項的合理性及可能性； (2)各預留激勵對象於本集團的崗位職責、

個人表現、工作經驗及年資；及 (3)向有權審批機構的諮詢，董事會於 2022年12月

15日批准預留權益授出事項，其中包括向各預留激勵對象授予的限制性股份。

由於預留權益授出事項及假設預留激勵對象悉數接納預留激勵限制性股份，激勵

計劃項下將無其他股份可供未來授出。

本公司將向上市委員會申請批准將予配發及發行的 7,050,000股新股份上市及買

賣。

– 4 –

一般授權

發行作為受限制股份的最多 35,300,000股股份的特別授權於 2021年 9月 27日至 2022

年9月26日生效。預留激勵限制性股份將根據一般授權配發及發行。

根據一般授權可發行的最高股份數目為 267,252,221股，即於股東週年大會日期已

發行股份總數的 20%。於本公告日期，概無股份已根據一般授權獲配發及發行。

因此，向預留激勵對象（預留關連激勵對象除外）配發及發行預留激勵限制性股份

無須經股東批准。

預留權益授出事項對本公司股權架構的影響

下表載列 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨根據預留權益授出事項配發及發行7,050,000

股新股份後（假設於本公告日期預留激勵限制性股份獲悉數認購及歸屬以及本公

司股權架構概無其他變動）本公司的股權架構︰

於本公告日期

緊隨配發及發行預留激勵

限制性股份後

股東名稱

所持已發行

股份╱相關

股份數目

佔已發行股份

概約

百分比

所持已發行

股份╱相關

股份數目

佔已發行股份

概約

百分比

益能國際有限公司（「益能」）

（附註 1） 299,499,718 22.41% 299,499,718 22.30%

建發國際投資集團有限公司

（「建發國際」）（附註 2） 503,297,388 37.66% 503,297,388 37.47%

Diamond Firetail Limited 52,412,000 3.92% 52,412,000 3.90%

受託人 27,100,000 2.03% 34,150,000 2.54%

公眾股東 453,952,000 33.98% 453,952,000 33.79%

總計 1,336,261,106 100.00% 1,343,311,106 100.00%

附註︰

1. 根據日期為 2022年 3月 29日的投票權委託協議，益能委託建發國際行使由益能直接持有的

213,801,777股股份所涉及的投票權，而益能繼續實益擁有上述股份，並有權享有股息、分派

及隨附的所有其他權利及利益。

2. 建發國際直接持有 503,297,388股股份，並有權行使由益能直接持有的 213,801,777股股份所涉

及投票權。

– 5 –

進行預留權益授出事項的理由及裨益

激勵計劃旨在建立和完善本公司中長期激勵約束機制，將股東利益、本公司利益

和本公司核心團隊利益有機結合，充分調動本公司核心管理骨幹的積極性，實現

本公司的高質量發展。於評估向預留激勵對象授出預留激勵限制性股份是否公平

合理時，本公司已考慮（其中包括）各預留激勵對象的角色、過往表現及服務年

期。向預留激勵對象授出預留激勵限制性股份可表揚彼等過往對本集團的業務表

現作出的貢獻，目的為確保彼等長期繼續支持及忠於本集團，對本集團的未來發

展及業務擴張至關重要。

董事認為預留權益授出事項（向預留關連激勵對象配發及發行關連預留限制性股

份除外）屬公平合理，且符合本公司及股東整體利益。

董事（不包括獨立非執行董事，其意見將載於寄發予股東的通函內）認為，向預留

關連激勵對象配發及發行關連預留限制性股份屬公平合理，並符合本公司及股東

整體利益。

於過去12個月的股本集資活動